
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 23. 9. 2016

Festival Kino na hranici zavítá
do 10 měst

Českotěšínský filmový festival Kino na hranici se vydá na cesty. Během podzimu zavítá

postupně do deseti měst v Česku a Polsku. Cílem je propagovat české filmy u

severních sousedů a polské zase v Česku. Poprvé tak polští diváci budou mít šanci

vidět snímek Já, Olga Hepnarová. Ten vznikal v polské koprodukci a hlavní roli

ztvárnila polská herečka Michalina Olszańská.

Foto: Bontonfilm

„Hlavním cílem je propagace, podpora a prezentace nejhodnotnějších jevů a trendů v

polské a české kinematografii. Z tohoto důvodu s sebou na cestu bereme velmi kvalitní

filmy, které jsou od momentu své premiéry úspěšné a těšily se velkému zájmu diváků

18. ročníku Kina na hranici,“ uvedla mluvčí přehlídky Gabriela Cichá. Kino na hranici na

cestě se podle ní postupně od 6. do 27. října zastaví v Lodži, Varšavě, Krakově,

Poznani a Katovicích, stejně jako v Ostravě, Karviné, Brně, Olomouci a Praze.

Na programu polské trasy bude projekce filmů Já, Olga Hepnarová a Domácí péče. „V

rámci českého turné promítneme filmy Moje dcery krávy a dokumentární film Říkejte mi

Marianna, které se doposud v české distribuci neobjevily a budou nebývalou lahůdkou

pro fanoušky polského filmu,“ vyjmenovala Cichá.

Samotný festival se letos konal v Českém Těšíně a sousedním polském Těšíně

(Cieszynu) od 28. dubna do 3. května. Celkem festival nabídl projekci více než 100

filmů hlavně české, polské a slovenské tvorby.

Zdroj: ČTK


